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BEE MAZARS

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe Ortakun e Shogérisé Kastrati sh.p.k

Opinion

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare té Shogérisé Kastrati sh.p.k {Shoqéria) té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar mé datén 31 dhjetor 2019, pasqgyrén e fitimit ose humbjes dhe té (& ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén
e ndryshimeve né kapital dhe pasgyrén e flukseve 1€ mjeteve monetare pér vitin gé mbyllet né kété daté, si edhe
sh&nimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale. pozicionin
financiar t& Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2019, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé
mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t8). Pérgjeajésité tona sipas
kBtyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare, Ne jemi & pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gé jang té
zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare n& Shqip&ri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e ljera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmg se evidenca e auditimit g kemi siguruar Eshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Theksim géshtje

Me térhegim vémendjen pér sh&nimin 5 t& pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vlerésimin e menaxhimit né lidhje
me ndikimin akiual dhe potencial té pandemisé s& COVID - 19 dhe pér arsyen e aplikimit té parimit té vijueshmérisé
peér pergalitjen e pasgyrave financiare. Opinioni yng nuk &shté modifikuar né lidhje me kété céshtje.

Infarmacione té tjera

Orejtimi Eshl& pErgjeg]és pér pErgatitjen dhe publikimin e informacioneve té tjera. Informacione té tjera jané té gjitha
informacionet e dh&na né raportin vietor, pérveg pasgyrave financiare, raportit té drejtimit dhe raportit té auditimit.

Opinioni yné pér pasqyrat financiare nuk pérfshin informacione té tjera dhe ne nuk ofrojm# asnjé siguri mbi to,

Si pjesé e auditimit, éshté pérgjegjésia joné té lexojmé kéto informacione te tjera dhe té vlerésojmé nése, bazuar né
informacionet e marra gjaté auditimit tong, ai pérmban ndonjé mospérputhje materiale me pasgyrat financiare ose
ndonjé gabim material t& duksh&m. Nése konkludojm# se ekziston njé gabim material t& fakteve né informacione té
tjera, dubet ta raportojmeé até fakt. Ne nuk kemi asgjé pér té raportuar né kété drejtim.
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshie pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasgyrave financiare né pérputhje me SNRF, dhe
pér ato kontrolle & brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasgyrave
financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s& Shogérisé pér té
vazhduar akltivitetin e saj né bazé té parimit t& vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér géshtjet gé lidhen me
vazhdimésing e aktivitetit té shog@érisé, duke pérdorur parimet bazé t& vazhdimésisg, pérvec rastit kur drejtimi ka
pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativi tjetér reale
pervecse mé lart. .

Palét e ngarkuara me geverisjen jang pérgjegjése pér mbikégyrien e progesit té raportimit financiar té Shogérisé,

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona janeé gé té arrijmé njé siguri L& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqgyrat financiare né térési nuk
kang anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& |&shojmé njé raport auditimi gé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme Eshté njé siguri e nivelit t@é lart&, por nuk &shlé njé garanci gé njé auditim | kryer
sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat
i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t8 marra sé bashku, pritet gé né
ményré 1& arsyeshme té& influencojn& vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqgyra
financiare.

5Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-tE, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin tongé profesional gjaté gjithé
periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimeve
apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si edhe marrim
evidencé t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin tong. Rreziku | moszbulimit
té nj& anomalie si pasojé e mashtrimit 8shté mé i larté se rreziku | moszbulimit té njé anomalie si pasojé e
gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje t& informacionit, falsifikim té informacionit,
pervetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrollit té& brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve t& brendshme relevante p&r progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave t& auditimit né p&rputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efektivitetin
e kontrolleve té brendshme,

- Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontab@l t& pérdorura dhe arsyeshméring e cruarjeve kontabgl té
kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi,

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit,
mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésing e Shoqérisg pér té vazhduar né vijimési aktivitetin e saj.
Mése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térhegim vémendjen né shénimin shpjegues pérkatés,
népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet té
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés s& auditimit té marré deri mé datén
e raportit t& auditimit. Megjithatg, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund 1& shkaktojné ndérprerje té aftésisé
sé Shogériseé pér vijimési.
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- Vler&sojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasgyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese dhe né
rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne kemunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shoqgérisé, pervecse céshtjeve té tjera, edhe objektin dhe
kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante né kontrollin e
brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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KASTRATI SH.P.K

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2019

(vlerat né LEK)

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Parapagimet pér aktive
Aktive afatgjata te tjera

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té arkétueshme tregtare
Hua ndaj paléve te treta

Llogari té arkétueshme té tjera
Parapagim i tatim fitimit

Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali themeltar
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Detyrimi i girasé

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Pjesa afatshkurter e huave
Detyrimi i girase

Llogari té pagueshme tregtare

Té ardhura té shtyra dhe parapagime

témarra
Llogari té pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

0 00 ~3 o~

10
11
26
12
25
13

14
15

16

17

18
19

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

3,554,504,064 3,155,050,423
15,168,363 18,783,346
5,848,271 5,927,574
50,000 -
3,575,570,698 3,179,761,343
616,539,096 620,764,547
1,615,503,477 1,172,427,351
12,532,815 42,719,147
434,368,619 274,381,374
3,880,792 26,558,555
137,207,183 179,506,561
2,820,031,982 2,316,357,535
6,395,602,680 5,496,118,878
544,367,000 544,367,000
2,409,006,867 1,946,087,300
825,639,637 566,809,030

3,779.013.504

3,057,263,330

231,552,978 356,825,999
296,634,481 -
528,187,459 356,825,999
121,289,909 122,402,434
90,891,065 -
757,921,041 1,152,464,176
997,768,900 668,580,937
120,530,802 138,582,002
2,088,401,717 2,082,029,549

2,616,589,176

2,438,855,548

6,395,602,680

5,496,118,878

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga Bordi i Drejtoréve té Shoqérisé mé 19 gershor dhe jané firmosur nga:

Shefit Kastrati
Administrator




KASTRATI S5H.P.K.
Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fvlerat né LEK)

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Té ardhurat 20 16,478,730,954 14,118,065,248
Kosto e mallrave t shitur 21 {14,220,504,049) {14,343,270,112)
Fitimi bruto 2,7258,226,915 1.774,795,136
Shpenzime administrative dhe operative 22 (1.146,861,939) (1.092,198,700)
Provigjion pér borxhin e keg 11 (40,850,000) (8,180,000)
Shpenzime financiare neto 23 (29,358,745) 13,093,694
Shpenzime L& tjera 24 (62,459,589) (6.747,917)
Total shpenzime (1.279.530,273) (1.094,032,921)
Fitimi/humbja para tatimit 978,694,642 680,762,215
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {153.057.005) (113,953,185)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25 (153,057,005} (113,953,185)
Fitimifhumbja e witit B25.639.637 566,809,030

Té ardhura té tjera gjithp&rfshirése pér
vitin - .

Totali i t& ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin - &

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin 825,639,637 566,809,030

Shénimet bashkéngjitur nga 1 né 30 jané pjesé e pandaré e kétyre pasqyrave financiare.



KASTRATI SH.P.K

Pasgyra e ndryshimeve né kapital pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vieral né LEK]

Kapitali | nEnshkruar Rezerva Ligjore Rezerva té tjera  Fitimet e Pashpérndara Totali
Pozicioni linanciar
mi 1 janar 2018 544,347,000 1,908,668 1,380,982,088 713,196,544 2.640,654,300
Translerim nié rezerva 563,196,544 (543,196,554} -
Fitimi vitit G4, 809,030 564,809,030
Dividendé té shplirndaré {150,000,000) {150,000.000)
Pozicioni financiar
mé 31 dhjetor 2018 544,357,000 1,908,468 1,944,178,632 546,809,030 3,057,263,330
Translerim ni rezerva 552,919,547 (562,919,547 -
Fitimi vitit 825,639,437 B25.63%.637
Dividendii b shpiirndar (100,000,000 (3,889,443} (103, 88%,453)
Pozicionl financiar
mé 31 dhjetor 2019 544,367,000 1,908,648 2,407,098,19% 825,639,637 3,779.013,504

Shénimel bashkéngjitur nga 1 né 30 jané pjesé e pandard e kélyre pasqyrave linanciare.



KASTRATI SH.P.K

Pasqyra e fluksit t& parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vierat né LEK)

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zéral jo-monetare:
Amortizimi

Shpenzime pér interesa

Provigjion pér borxhin e keg

Ndryshimi né kapitalin garkullues;
Rénie/(rritje) né inventar

Rénie/(rritje) né llogari t& arkétueshme dhe
té tjera

Rritje/(rénie) né té ardhurat e shtyra
(Rénie)/rritje né llogari t& pagueshme dhe
L€ tjera

Mjetet monetare t& gjeneruara nga
aktivitetet operative

Interesa té paguara
Tatirmi mbi fitimin | paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale
Parapagime pér aktive afatgjata

Blerje té aktiveve afalgjata jomateriale
Investime né shogéri bija

Parapagimi pér aktive afatgjata

Mjete monetare t& gjeneruara nga
aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ t& hyrat neto nga huaté
(Ripagim)/ té hyrat neto nga giraté
financiare

Dividendé té paguar

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Shénimet bashkéngjitur nga 1 né 30 jané pjesé e pandaré e kélyre pasqyrave financiare

Shénime

13

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

978,696,642

244,534,939
23,252,735
40,850,000

4,225,451

(613,727,039)

680,762,215

170,693,162
15,832,067
8,180,000

(57,688,434)

(53,062,207}

329,187,943 (23B,435,298)
(412,594,335) 177,749,385
594,426,356 704,040,890
(23,252,735) (15,832,047)
(130,37%,242) (125,175,949)

(153,631,977

(639,269,747)

{(141,008,018)

(379.749.924)

79,303 -
{1,103,850) -
(50,000) -

: 407,641
(640,344,294) (379,142,283)
{126,385,546) (52,543,074)
387,525,544 i
(103,889,443) {150,000,000)
157,250,537 (202,543,074)

(42,299,378)
179,506,561

(18,652,483)
198,159,044

137,207,183

179,506,561




KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(vierat né LEK pérvegse kur 8shté shprehur ndryshe)

1.  INFORMACION | PERGJITHSHEM

Kastrati sh.p.k ("Shoqéria”) Eshté njg shogéri me pérajegjési té kulizuara e regjistruar né 27 prill 1995 me
NIPT J41813529P me seli né adresén Lagja 14, Rruga Tirana, Shkozet, Durrés,

Shogéria ka si aktivitet tregtimin e karburanteve, manaxhimin e bareve, restoranteve dhe dyganeve zinxhiré
né stacionet e shérbimit té saj. Shogeria mé 31 dhjetor 2019 operonte né 83 pikat e karburantit té regjistruara
me numér identifikimi tatimor sekondar. Pikat e shérbimit ushtrojné aktivitet né qytetet e médha duke gené
ni kété ményré té pranishme né té gjithé Shgipéring.

Mé 31 dhjetor 2019, aksionari | vetém | Shogiérisé éshté Z. Shefget Kastrati. Kapitali i paguar | Shogérisé mé
31 dhjetor 2019 éshté 544,347,000 LEK me 544,367 aksione me vleré nominale prej 1,000 secila,

Shogéria mé 31 dhjetor 2019 kishte B19 punonjés (31 dhjetor 2018: 7465 punonjés). Numri i pikave &
karburantit t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 éshté 83 (31 dhjetor 2018; 80).
Numri | punonjésve Eshié ndaré sipas kategorive mé poshté

- 2 Administratoré

- 50 Staf administrate (Financé Menaxhim ,IT,Shpérndarje toll etj)

- B0 Punonjés karburanti (Menaxher né pika dhe mbéshtetés)

- 635 Punonjés shiérbimi {shités ,roje .etj)

- 52 TE tjeré

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombé&tare t& Raportimit Financiar té reja dhe t& rishikuara (SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Aplikimi i SNRF 16 "Qiraté”

Shogéria vieréson nése njé kontraté éshté ose pérmban element giraje, né fillim t& kontratés. Shogéria njeh
njé té drejté pér té pérdorur njé aktiv dhe njé detyrim korrespondues té girasé né lidhje me té gjitha
marréveshjet e girasé né 1& cilat ai aplikon, p&rvec girave afatshkurtra {té pércaktuara si gira me njé kontraté
giraje prej 12 muaj ose mé pak) dhe gira e aseteve me vier# té ulét (té tilla si tableta dhe kompjutera personalé,
sende t& vogla mobiljesh, zyra, automjete dhe telefona). Pér kéto gira, Shogeria njeh pagesat e girasé si njé
shpenzim operativ né baza lineare gjaté koh&zgjatjes sé girasé, pérveg nése njé bazé tjetér sistematike éshté
mé pérfagésuese e modelit t& kohés né té cilén konsumohen pérfitimet ekonomike nga aktivet e dhéna me

gira.

Detyrimi i girasé fillimisht matet me vlerén aktuale t& pagesave l& girasé q& nuk paguhen né datén fillestare,
kéto tE fundit té skontuara me normén e nénkuptuar né gira, Nése kjo normé nuk mund té pércaktohet me
lehtési, shogeria pErdor normén e huamarrjes.

Pagesal e girasé L& pérfshira né matjen e detyrimit t& girasé pérfshijné:

o Pagesal e girasé fikse (pérfshiré pagesat fiksel, minus ¢do shumé e arkétueshme nga qiraja;

o Pagesa té ndryshueshme L& girasé g€ varen nga njé indeks ose normé, fillimisht e matur duke pérdorur
indeksin ose kursin né datén fillestare

o Shuma gé pritet & paguhet nga giramarrési nén garancité e vlerés sé mbetur;

o Cmimi i ushtrimit t& opsioneve té blerjes, nése giramarrési éshté i sigurt pér té ushtruar opsionet;

o Pagesat e gjobave pér ndérprerjen e girase, nése afati i girasé pasqyron ushtrimin e njé opsioni pér té
pérfunduar girane.



KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(vierat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombé&tare té Raportimit Financiar t& reja dhe L& rishikuara (SNRF)
(vazhdim)

2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale (vazhdim)
Aplikimi | SNRF 16 “Qiraté” (vazhdim)

Detyrimi i girasé paragitet si njé z& | vecanté né pasqyrén e pozicionit financiar. Detyrimi | girasé matet mé
pas duke rritur vlerén kontabél pér té reflektuar interesin mbi detyrimin e girasé (duke pérdorur metodén e
interesit efektiv) dhe duke zvogéluar vlerén kontabél pér té pasgyruar pagesat e girasé sé béré,

Shogeria ri-mat detyrimin e girasé (dhe bén njé rregullim pérkatés ndaj aktivit t& lidhur me té drejtén e
pérdorimit) sa herg gé:

Afali i girasé ka ndryshuar ose ka njé ngjarje té réndésishme ose ndryshim né rrethana gé rezultajné né njé
ndryshim né vierésimin e ushtrimit té njé opsioni blerjeje. Né kété rast detyrimi i girasé rimatet duke zbritur
pagesat e rishikuara té girasé duke pérdorur njé normé té rishikuar zbritje.

Pagesat e girasé ndryshojné pér shkak té& ndryshimeve né njé indeks ose normé ose njé ndryshim né pagesén
e pritshme nén njé vleré (& mbetur t& garantuar, raste kéto né t€ cilat detyrimi | girasé rimatet duke zbritur
pagesat e rishikuara té girasé duke pérdorur njé normé t& pandryshuar zbritje (pérves nése pagesat e girasé
ndryshojné pér shkak té njé ndryshimi né& njé normé interesi variabél, né kété rast pérdoret njé normé e
rishikuar e skontimit),

Nése njé kontralé giraje modifikohet dhe modifikimi i girasé nuk llogaritet si njé gira e vecanté, né kélé rast
detyrimi i girasé rimatet bazuar né afatin e girasé sé girasé sé modifikuar, duke zbritur pagesat e rishikuara
I girasé, duke pérdorur njé normé té rishikuar zbritje né dalén efektive t& modifikimit. Aktivet e pérdorimit
1& s& drejtés pérfshijng maljen fillestare t& detyrimit pérkatés sé girasé, pagesal e girasé & béra né ose para
datés sé fillimit, minus ¢farédo pagese giraje dhe ¢do kosto fillestare direkte. Ato mé pas maten me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe humbje nga zhvlerésimi,

Kurdoheré gé Shogeria té béjé njé detyrim pér shpenzimet pér cmontimin dhe hegjen e njé aktivi té dhéné me
gira, dhe riposedon vendin né té cilin éshté vendosur ose rivendosur aktivi themelor né gjendjen e kérkuar
nga termat dhe kushtet e girasé, njé provizion njihet dhe matet sipas SNK 37. Né até masé qgé kostot lidhen
me njé aktiv L& pérdorimil t& se drejtés, kostot pérfshihen né aktivin e lidhur me té drejtén e pérdorimit, pérveg
rasteve kur ato shpenzime jané béré pér té prodhuar inventaré.

Aktivet e pérdorimit té sé drejtés zhvlerésohen gjaté periudhés mé té shkurtér t& afatit té girase dhe jetés sé
dobishme té aktivit themelor. Nése giraja transferon pronésing mbi aktivin themelor ose koston e aktivit té sé
drejtés sé pérdorimit, ky aspekt refleklon faktin g& Shogeria pret té ushtrojé njé mundési blerjeje. Aktivi i
lidhur me & drejtén e pérdorimit zhvlerésohet gjaté jetés sé dobishme té aktivit themelor. Zhvlerésimi fillon
né datén e fillimit té girasé.

Aktivet e perdorimit 18 s& drejtés paragiten si njé z& i vecanté né pasgyrén e konsoliduar té pozicionit financiar.

Shogeria aplikon SNK 36 pér té pércaktuar nése njé aktiv i pErdorimit té sé drejtés éshté zhvlerésuar dhe
pérbén ndonjé humbje té identifikuar té zhvlerésimit, sic pérshkruhet né politikén "Ndértesa, Makineri dhe

pajisfe”.



KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvecse kur 8shté shprehur ndryshe)

2. Aplikimi i Standardeve Nd&rkomb@&tare t& Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)
{vazhdim)

2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhién aktuale (vazhdim)
Aplikimi | SNRF 16 "Qirat&” (vazhdim)

Qiraté e ndryshueshme gé nuk varen nga njé indeks ose normé nuk pérfshihen né& matjen e detyrimit té girasé
dhe aktivin e s& drejiés s& pérdorimit. Pagesat e ndérlidhura njihen si shpenzime né periudhén né té cilén
ndodh ngjarja ose gjendja gé shkakton ato pagesa dhe pErfshihen né linjén “Shpenzime té tjera" né fitim ose
humbje.

Si njé praktiké e pérdorshme, SNRF 16 lejon njé giramarrés té mos vegojé pérbérésit jo-gira, dhe né vend té
késaj € llogarisé pér ¢do gira dhe komponenté gé nuk lidhen me gira, si njé marréveshje e vetme. Shogeria
nuk e ka perdorur kété praktiké. Pér njé kontraté g pérmban njé pérbérés té girasé dhe njé ose mé shumé
kempanenté té girasé ose jo té girasé, Shogeria shpérndan vlerésimin né kontraté pér secilin komponent té
girasé né bazé té cmimit relativ t& pavarur té8 komponentit té girasé dhe ¢mimit 1& agergat té pavarur té
komponetnéve jo-gira.

Kompania ka aplikuar gasjen e thjeshtuar té tranzicionit dhe nuk ka riparagitur informacion krahasues, sic
lejohet ngé parashikimet e vecanta t& tranzicionit né standard. Kompania e njeh detyrimin e gerasé né lidhje
me gerané gé ka gene fillimisht kilasifikuar si “gera operacionale” sipas parimeve té SNK 17 Qeraté,

Keto detyrime jang matur né vierén e drejté té mbetur 1é pagesave (& gerasé, 18 skontuara me normeén rrilése
té huamarrjes me 1 janar 2019.

Tabela e méposhtme paraget maturimin e angazhimeve té gerasé operacionale né detyrimin e njohur:

31 dhjetor 2019

Detyrimi pér giraté né pasqyrén e pozicionit financiar 387,525,546
Detyrimet afatshkurtra té girasé 90,891,065
Detyrimet afatgjata té girasé 294,634,481

Pér vitin e mbyllur

g njoh né té ardhura dh i
Shuma té njohura a e shpenzime mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime amortizimi té aktiveve me té drejta né pérdorim 82,211,126
Shpenzimet e interesit (té pérfshira né koston e financimit) 7,258,585

Shpenzime geraje qé lidhen me gira afatshkurtra -
B9.469.711
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvegse kur 8shié shprehur ndryshe)

2. Aplikimi | Standardeve Ndérkombétare té Raportimil Financiar t& reja dhe t& rishikuara (SNRF)
(vazhdim)

2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhi&n aktuale (vazhdim)

Standarde! e amenduara mé poshté jané béré efektive pér kompaning nga 1 janar 2019, por nuk kané pasur
asnjé impakt material né kampani:

. Interesi afatgjaté né partnership dhe joint ventures — Amendimet e SNK

. Pérmirgsimet vjetore té ciklit té SNRF 2015- 2017

. Plani i ndryshimit ose zgjidhjes - Amendimet né SNK 19

. Interpretimi 23 Pasiguria mbi trajtimin e tatimit té& t& ardhurave

. KIRFN 23 Pasiguria mbi pozicionet e tatimit mbi té ardhurat (efektive nga 1 janar 2019}

. Pérmirésimet vjetore (cikli 2015 -2017) (detyrimisht efektive pér periudhén gé fillon me 1 janar 2019

. Amendimet né SNRF 9 Karakteristikat e parapagimit me kompensim negative (efektive nga 1 janar
2019)

" Amendimet né SNK 19 "Planet e ndryshimit, mbylljes ose zgjedhjes"{detyrimisht efektiv pér periudhat
nga ose pas 1 janar 2019)

. Amendimel né SNK 28 “Interesi afalgjaté né partnership dhe joint ventures” (detyrimisht efektiv pér
periudhat me ose pas 1 janar 2019)

. SNRF 17 "Kontratat e sigurimit” (detyrimisht efektiv pér periudhat me ose pas 1 janar 2021)

2.2  Standardel dhe interpretimet e emetuara por ende L& pa pérvetésuara

Bordi Ndérkombetar i Standardeve té Kontabilitetit ka [éshuar disa standarde dhe interpretime gé jané
efektive me periudhat e ardhshme kontabél, té cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojé paraprakisht,
Kompania planifikon ti aplikojé kéto standarde dhe interpretime kur ato té béhen efektive.

Standardel dhe interpretimel e méposhtme jané léshuar por nuk jané té detyrueshme pér periudhén aktuale
té raportimit té mbyllur me 31 dhjetor 2019:

s SNRF 17 Kontratat e sigurimeve - |Bshuar né maj 2017 si zévendésim | SNRF 4 Kontratat e
sigurimeve - efektive pér periudhat pas 1 janar 2021

« Amendimet e SNK 1 dhe SNK B - efektive pér periudhat pas 1 janar 2020

*  Amendimet e SNRF 3 - efektive pér periudhat pas 1 janar 2020

= Kuadri konceptual i rishikuar pér Raportimin Financiar - efektiv pér periudhat pas 1 janar 2020

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e kétyre pasgyrave financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
kérkon gé Drejtimi 12 béjé gjykimet, vlerésimel dhe supozimel té cilat ndikojng né aplikimin e politikave
kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike
mund t& ndryshojné si pasojé e kétyre vierésimeve.

Vlerésimet dhe supozimetl rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimel e vlerésimeve kontabél njihen
neé periudhén né L€ cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Informacionet né lidhje me zonat e réndésishme té vierésimit té pasigurisé dhe gjykimit kritik né aplikimin e
politikave kontabél tg cilat mé sé shumti ndikojné né paragitjen e shumave né pasqgyrat financiare, jané
paragitur né shénimin nr. 5.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(vlerat né LEK pérvecse kur shié shprehur ndryshe)

3. BAZAT E PERGATITJES TE PASQYRAVE FINANCIARE

3.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
(SNRF) té |Eshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare & Kontahbilitetit (*BSNK") dhe interpretimet e
nxjerra nga Komiteti pér Interpretimet Ndérkomb&tare 18 Raportimit Financiar ("KIFRN") té BSNK-sé.

4.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL
4.1. Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha funksionale e Shogérisé éshté Leku Shqiptar (LEK), e cila éshté monedha e pérdorur né mjedisin
ekonomik né t& cilin Shogéria ushtron veprimtaring. Shogéria pérgatit dhe raporton pasqyrat e saj financiare
né LEK. Transaksionet konvertohen fillimisht duke pErdorur kursin e kémbimit midis monedhiés sé huaj dhe
monedhgs funksionale né momentin e kryerjes sé veprimit gé shté momenti kur veprimi kualifikohet pér
njohje né pasgyrat financiare. Né fund 18 cdo periudhe raportuese, aktivet monetare konvertohen me kursin e
fundit t& periudhés raportuese. Aktivet jo-monetare mbahen me kosto historike dhe konvertohen né
monedhén raportuese me kurset historike L& transaksioneve,

Kurset e kEémbimit t& LEK-ut pérkundrejt monedhave té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhejtor 2018 jané si
ne vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
UsD / LEK 108.64 107.82
EURD / LEK 121.77 123.42

Pér aktivet monetare diferencat gé rezultojné nga konvertimi reflektohen né rezultatin e vitit. Kur diferencat
rezultojné nga zéra jomonetaré ato kalojné né fitim ose humbje; ¢farédo diference e realizuar nga kémbimet
valutore kalon né rezultatin e periudhés. Kur fitimi dhe humbja e zérave jomonetaré njihen né kapitalin neto,
edhe diferencal nga kémbimet njihen né kapitalin neto.

£.2. Inventari

Inventarét maten me vierén mé 1€ ulét midis kostos sé tyre dhe vierés neto (& realizueshme. Kostot e inventarit
pérfshijné té gjitha kostot e blerjes dhe t& tjera qé lindin gjaté procesit té sjelljes sé inventarit né gjendjen dhe
vendodhjen aktuale. Cdo zbritje tregtare e aplikuar né blerje do t& zbritet né pércaktimin e kostos sé blerjes
sé inventarit.

Nése, pér arsye lé ndryshme pérfshi kétu dEmtimin ose mospérdorimin, vlera neto e rikuperueshme e
inventarit bie nén koston e saj, diferenca kalon menjgheré si shpenzim né rezultatin e vitit.

Megé metoda e vierésimit me njési éshté e papérshtatshme, Shogéria e vleréson inventarin e saj népérmjet
formulés sé kostos Hyrje e paré — Dalje e paré ("First in First out” ose FIFO),

Kosto e inventaréve té perdorur nga Shogéria dhe gé nuk u shitet paléve té treta kapitalizohet si pjesé e njé
aktivi tjetér. Kosto e tyre njihet si shpenzim népérmjet zhvlerésimit té aktiveve,

4.3. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe ekuivalenté té saj pérfshijng llogari rrjedhése bankare, para né doré, depozita me bankat dhe t&
ljera mjete g& jané likuide dhe maturiteti | tyre | mbetur né njé daté raportimi nuk &shté mé shumé se 3 muaj.

12



KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(vlerat né LEK pérvecse kur éshte shprehur ndryshe)

4,  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

&.4. Instrumenta financiare

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit.

Instrumentat financiare - njohja fillestare. Instrumentet financiare me vieré té drejté népérmyjet fitimit ose
humbjes (VONFH] fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. T& gjithé instrumentet e tjeré financiaré fillimisht
regjistrohen me vlerén e drejté t& rregulluar pér kostot e transaksionit. Viera e drejté né njohjen fillestare
percaktohet mé sé miri nga gmimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, njé humbje e pritshme e kredisé (HPK)
njihet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar (KA) dhe investimet né instrumentet e borxhit
té matura me vierén e drejt& népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATG.), duke rezultuar né
nj& humhje kontabél 8 menjéhershme,

Aktive financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese — kategorité e matjes. Kompania klasifikon aktivet
financiare né kalegorité e méposhime té matjes: VONFH, VDATGJ dhe KA. Klasifikimi dhe matja pasuese e
aktiveve financiare té borxhit varet nga: (i) modeli | biznesit | kompanisé pér menaxhimin e portofalit &
aktiveve té lidhura dhe (ii) karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare t& aktivit.

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasvese — modeli i biznesit. Modeli i biznesit pasgyron ményrén
se si Kampania menaxhon pasurité né ményré qé té gjenerojé flukse monetare - nése objektivi i Kompanisé
éshté: (i) vetém pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet (“mbajtur pér t&8 mbledhur flukse
monetare kontraktuale") ose (i) pér t& mbledhur té dyja flukset e mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset
e mjeleve monetare gé rrjedhin nga shitja e aktiveve ("duke arkétuar flukse mjetesh monetare kontraktuale
ashtu dhe duke shitur aktive financiare”) ose, nése asnjé nga (i) dhe (i} nuk aplikohet, si pjesé e modelit &
biznesit “té tjeré” dhe t& matur né VDNFH.

Modeli | biznesil pércaktohet pér aktivet individuale financiare (né nivel individual) bazuar né té gjitha
déshmité pérkatése pér aktivitetet q& Kompania ndérmerr pér t& arritur objektivin e caktuar pér aktivin né
dispozicion né datén e vierésimit. Faktorét gé konsiderohen nga kempania né pércaktimin e madelit t8 biznesit
pérfshijng: géllimin e aktivit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve monetare pér
aktivet peérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca e akliveve dhe si
menaxherét kompensohen.

Aktivet financiare ~ klasifikimi dhe matjet pasuese - karakteristikat e fluskeve monetare. Kur modeli i
biznesit Eshté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér t& mbajtur flukse
monetare kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania vier&son nése flukset e mjeteve monetare pérfagésojné
vetém pagesat e principalit dhe interesit {"VPPI"). Gjaté marrjes sé kétij vierésimi, kompania konsideron nése
flukset monetare kontraktuale jané né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, pra interesi pérfshin
vetém konsideratén pér rrezikun e kredisé, vierén ngé kohg 18 parasé, rreziget e tjera té huadhénies dhe
marzhin e fitimit. Kur kushtet kontraktuale paragesin ekspozim ndaj rrezikut ose pagéndrueshmérisé gé nuk
éshté né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, aktivi financiar klasifikohet dhe matet n& VONFH.
Vlerésimi | VPPI kryhet né njohjen fillestare t& njé aktivi dhe nuk rivlerésohet mé pas, Referojuni Shénimit 5
per gjykimet kritike 1€ aplikuara nga Kompania né kryerjen e provés VPP| pér asetet e saj financiare.

Aktivet financiare — pakésimi i vlerés. Shogéria do 1 pakésojé vlerén bruto té mbartur té njé aktivi financiar
kur njésia ekonomike n& ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperojé vierén e ploté apo njé pjesé té kétij aktivi
financiar. Pakésimi i vlerés pérfagéson njé ngjarje cregjistrimi, Treguesit gé nuk ka parashikime té arsyeshme
té rim&k&mbjes pérfshijné shkelje té kushteve t& kontratés si vonesa né pagesa ose ngjarje t& mos pagesés
né kohé, paaftési paguese dhe falimentim. Kompania mund té cvierésojé aktivet financiare gé ende |
nenshirohen veprimtarisé sé zbatimit kur Kompania kérkon té rimarré shumat gé jané pér pjesé e kontratés,
megjithaté, nuk ka shpresa té arsyeshme pér rimarrje.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vierat né LEK pérvegse kur Eshité shprehur ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
4.4, Instrumenta financiare (vazhdim)

Aktivet financiare - gregjistrimi. Shogéria g¢regjistron aktivet financiare kur (a) perfundojngé t& drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b} kompania ka transferuar té drejtat pér flukset
e mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marréveshje ku ruan t& dreftat kontraktuale
pér t& marré flukset e mjeteve monetare t& njé aktivi financiar ("aktivi fillestar”), par merr pérsipér njé detyrim
kontraktual pér t'ua paguar kéto flukse 1& mjeteve monetare njé ose mé shumé njésive ekonomike pra kur (i)
transferon thelb&sishi tg gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé té aktivit financiar, ose (i) nuk ka ruajtur
kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man thelb&sisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit
financiar, Kontrolli ruhet né gofté se pala tjetér nuk ka aftésing praktike pér t& shitur asetin né térés| tek njé
palé e treté e palidhur pa pasur nevojg té vendosé kufizime shtesé pér shitjen.

Detyrimet financiare - kategorite @ matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si t&8 matura mé pas me
Koston & Amortizuar (KA), pérves (i) detyrimeve financiare té& matur me VONFH. Ky klasifikim zbatohet pér
derivativét, detyrimet financiare té mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né letra me vlerg),
shumés s& kushlézuar té njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime t& tlera financiare té
pércaktuara si té tilla né njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e huasé.

Detyrimet financiare - gregjistrimi. Detyrimet financiare ¢regjistrohen kur ato shuhen {dmth, Kur detyrimi i
specifikuar né kontratg shkarkehet, anulohet ose skadon),

Kompensimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe raportohet
shuma nelo né pasgyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér
kompensimin e shumave té njohura dhe ka njé géllim q# té shlyhet né baza neto ose té realizojé aktivin dhe
zgjidhé detyrimin né té njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a) nuk duhet té jeté e kushtézuar nga njé
ngjarje e ardhshme dhe (b duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme né t& gjitha rrethanat e meéposhtme: (i} né
rriedhén normale t& biznesit, (ii) né rast vonese t& pagesave dhe (iii) né rast té paaftésisé sé pagesés ose
falimentimit.

Kompania zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme
tregtare dhe llogari té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentit e saj, llogarité e pagueshme tregtare dhe llogari
lé tjera, kredilé e ljera. Té gjitha instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vierén e drejté L& rrequlluar
pér kostot e transaksionit. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare té Kompanisé maten me kosion e
amortizuar.

Viera e drejté shté shuma né 1€ cilén njé instrument financiar mund té kémbehet né njé transaksion L&
tanishém midis paléve té gatshme, pérvegse né njé shitje té detyruar ose likuidim, dhe déshmohet mé sé miri
nga njé ¢mim aktiv i kuotuar i tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare gé nuk tregtohen né njé treg
aktiv (asnjé nga aktivet financiare t& Kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur
teknikat e vlerésimit. Né njohjen fillestare, vlera e drejté e t& gjitha aktiveve financiare vierésohet té pérafrohet
me koston e tyre té transaksionit.

Kostoja e amortizuar Eshté shuma né té cilén instrumenti financiar 8shté njohur né momentin fillestar minus

cdo ripagim té principalit, plus interesin e pérllegaritur, dhe minus ¢do kompensim pér humbjet e pritura té

kredisé pér aktivel financiare.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

4, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
4.4, Instrumenta financiare (vazhdim)

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé konsolidua L& fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej
tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Liggari € arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe m# pas me kosto t8 amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
Shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
Q€ debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur dhe vlerés akluale t& Hukseve
t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto & amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Pér llogarité e pagueshme, t& pa paguara dhe té pa kérkuara pEr mé shumé se pesé vjet pér 1& cilat
shogéria bazuar né té dhénal dhe komunikimin me palén tjetér nuk ka ndonjé pritshméri pér shlyerjen e
kétyre detyrimeve, gjykon se detyrimet e mésipérme nuk duhen njohur si té tilla por i njeh si té ardhura té vitit
qé vijné nga fshirja e tyre.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshirg koston
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e konsoliduar t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vierés sié
pagueshme nominale pérgjalé périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efaktiv.
Interesat e njohura né pasgyrén e konsoliduar té ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Metoda e interesit efektiv 8shté metoda e llogaritjes (B kostos s& amortizuar t8 detyrimit financiar dhe e
alokimit té shpenzimit té inleresil pergjaté periudhés pérkatése. Norma efektive e interesil &shté norma gé
skonton saktésisht vierat e ardhshme & parave pergjaté jetégjatésisé sé planifikuar té detyrimit financiar,
ose, kur éshté e pershtatshme, pér njé periudh& mé té& shkurtér vierén e mbetur neto nga njohja fillestare.

Viera e drejte

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta te tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

4,  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
4.4. Instrumenta financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa nagjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikchet t& burajné nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vierés aktuale té flukseve & ardhshme (& parashikuara té parasé té skoentuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlergsim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor,

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e konsoliduar 18 ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvler&simi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e konsoliduar té ardhurave dhe shpenzimeve,

£.5. Aktive financiare

Llogari té arkétueshme dhe té tjera jané aktive financiare qé pérfagésojné njé & drejté kontraktuale pér té
marré para né té ardhmen.

Llegari té arkétueshme, hua dhe kredi t& tjera jané aktive financiare jo derivative me interesa fikse ose me

pagesa té paracaktuara té cilat nuk jané té kuotuara né tregje financiare dhe jané matur me kosto duke
pérdorur metodén e interesit efektiv dhe duke | pakésuar pér cdo humbije nga rénia né vieré.

4.6. Detyrime financiare

Detyrimet financiare pérfag&sojné llogari t& pagueshme dhe té tjera, kredi dhe hua & tjera nga institucione
financiare dhe té tretél.

Instrumentat financiare klasifikohen si detyrime financiare né pérputhje me substancén e marréveshjeve
kontraktuale dhe pércaktimet e njé detyrimi financiar,

Detyrimel financiare (pérfshi llogarité e pagueshme dhe 18 tjera) maten pas njohjes duke i amortizuar me
normén efektive t€ interesit.

4.7. MAktive afatgjata materiale

4.7.1 Njohja

Aktivet afatgjata materiale njinen nése dhe vetém nése éshié e mundur gé Shogéria né té ardhmen t& ketg
pérfitime ekonomike nga ky aktiv dhe kostot e krijimit t& mund t& maten. Elementé té tillé si: pjesé kémbimi,
pajisje dhe makineri ndihmése njihen si aktiv afatgjaté material kur plotésojng kriterin pér kapitalizim nga

Shogéria. Né rast té kundért ato njihen dhe trajtahen si inventari,

Nése kriteret pér njohje t& aktivit plotésohen, kostot qé lindin mé voné pér té shtuar, zévendésuar ose riparuar
aktivin afatgjaté material i shtohen vierés s& mbetur t& aktivit. Nése kriteret pér njohje nuk pErmbushen,
atéhere kéto kosto do té jené shpenzime té periudhés né té cilén ndodhin,
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
4.7. Aktive afatgjata materiale (VAZHDIM)
4. 7.2 Matja pas njohjes

Kur njé element i aktiveve afatgjata materiale kualifikohet pér t'u njohur si njé aktiv, fillimisht matet me kaston
e tij.

NE rastin e njé aktivi t& blerg, kosto pérfshin cmimin e blerjes bashk# me tarifat doganore dhe taksa té tjera
té parimbursueshme, zbritjet né faturé dhe rabate, kostot e transportit, kostot e instalimit dhe cdo kosto tjetér
gé kryhet pér t'a sjellé aktivin né vendodhjen dhe gjendjen e nevojshme pér t'u véné né puné.Pér aktive té
ndértuara velé, kostot pérfshijné materiale direkte t& pérdorura, koston e punés sé punétoréve dhe kosto té
cilat jané direkt té lidhura me ndértimin e aktivit si dhe kosto financiare t& kredimarrjeve pér ndértimin e
aktivit. Cdo fitim | brendshém i krijuar gjaté kétij procesi eleminohet né pércaktimin e kostos s& aktivit.

Shtimi i kostove né vlerén e mbetur t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale ndalon kur aktivi vihet ng
vendodhjen dhe gshté né gjendjen e duhur pér t'u véné né puné. Normat e amortizimit ne pergindje te aktiveve
afatgjata materiale pér vitet e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté vierésuar 1€ jeté si mé poshté:

%
Ndértesa dhe instalime 5
Permiresime té objekteve me gira 5
Pajisje dhe makineri 20
Mjete transporti 20
Mobilje dhe pajisje zyre 20
Pajisje informatike 25

Zhvlerésimi pérllogaritet mbi vlerén e mbetur té aktivit. Toka nuk zhvlerésohet.

4.8. Aktive afatgjata jomateriale
4.8.1 Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata jomateriale me njé jetégjatési L& paracaktuar mbahen me kosto duke i zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga rénia né vieré, Amortizimi njihet sipas metodés lineare mbi jetégjatésine e
parashikuar. Jetégjatésia dhe metoda e amortizimit té aktiveve rishikohet né fund té cdo periudhe raportuese
duke konsideruar cfarédo lloj ndryshimi dhe efektet e saj si ndryshim né vierésimet kontabiél dhe duke e
aplikuar pér periudhat e ardhshme, Aktivet afatgjata jomateriale me njé jetégjatési té pacaktuar mbahen me
kosto duke i zbritur humbjet e akumuluara nga rénia né vleré,
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

4.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
4.9. Rénia né vleré e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale

Shogéria rishikon né fund té ¢do periudhe raportimi vlerén e mbetur té aktiveve té saj materiale dhe
jomateriale pér té evidentuar rrethana gé do 1€ sillnin rénie né vierén e tyre. Nése rrethana té tilla ekzistajni,
atéheré Shogéria vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit pér t& evidentuar sipas rastit humbjet nga rénia
né vierg,

Nése vlera e rikuperueshme e aktivit rezulton té jeté mé e vogél se vlera e mbetur, atéhere kjo e fundit
zvogélohet deri sa té barazoj€ vierén e rikuperueshme. Humbja nga rénia né viere njihet direkt né rezultatin
e vitit pérvec rasteve kur aklivi #shté mbajtur me vlerén e rivierésuar. Né kété rast humbja nga rénia né vierg
do {& njihe] si ulje e rezervés sé rivlerésimit t& krijuar mé paré.

Neése né té ardhmen rezulton njé rritje né vierén e aktivit, vlera e mbetur e tij do té rritet deri né masén e
humbjes gé &shté njohur me paré duke e sjellé aktivin né njé vleré t& mbetur jo m# té larté se sa vlera gé
kishte para se té pésonte né té kaluarén humbje nga rénia né vierg.

£.10. Te ardhurat

Té ardhura konsiderohen hyrjet bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhiés té cilat lindin si pasojé e
veprimtarisé dhe aktivitetit normal té Shogérisg. Té ardhurat pérfshijng elementé t& tillé si shitje, tarifa
shérbimi, interesa dhe gira.

Te ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur: (i} Shogéria i ka transferuar blerésit rreziget dhe pérfitime té
konsiderueshme né lidhje me pronésingé e mallrave; (i) Shogéria nuk mban asnjé té drejté dhe nuk Eshié e
pérfshiré né administrimin e mallrave sic ndodh kur ka pronésing; {iii) vlera e t& ardhurave mund té matet:
(iv} #shté e mundur gé Shogéria do té marré pérfitimet ekonomike 1& lidhura me transaksionin dhe kostat e
ndodhura ose gé do té ndodhin lidhur me transaksionin mund t& maten né ményré té besueshme.

E ardhura matet me vlerén e drejté t& pérfitimeve t& marra ose té arkétueshme. Vlera e té ardhurave njihet
neto nga zbritjet tregtare ose rabatel e marra.

4.11. Shpenzime huamarrje

TE gjitha shpenzimet & huamarrjeve dhe shpenzimet financiare té tjera njihen direkt né rezultatin e vitit né
momentin kur ndedhin.

£.12. Tatim fitimi

Shpenzimi pér tatim fitimin pérfagéson totalin e tatim fitimit té periudhés. Shpenzimi i vitit pér tatim fitimin
pérllogaritet duke pérdorur normén e tatim fitimit e cila &shté e aplikueshme né fund té periudhés raportuese.

Shpenzimi pér tatim fitimin eshte njohur né rezultatin e vitit,

4.13. Informacioni krahasues
Té dhéna krahasuese jané riklasifikuar kur ka géné e nevojshme, né pérputhje me ndryshimet né prezantimin

né periudhén aktuale. Megjithate, kéto riklasifikime nuk kané rezultuar né ndryshime & réndésishme t&
pérmbajtjes dhe paragitjen e informacionit financiar t& paragitur né pasgyrat financiare.
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Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fvlerat né LEK pérvegse kur @shté shprehur ndryshe)

5. Gjykime dhe vierésime kritike t& kontabilitetit

Vierésimi i modelit té biznesit

Modeli i biznesit orienton klasifikimin e aktiveve financiare. Gjaté vlerBsimit té transaksioneve té shitjes,
Kompania konsideron frekuencén, kohén dhe vierén e tyre historike, arsyet pér shitjet dhe pritjet pér
aktivitetin e shitjeve té ardhshme. Transaksionel e shitjeve gé kané pér géllim minimizimin e humbjeve 1&
mundshme pér shkak té rrezikut té kredisé mund té jetg n& pérputhje me modelin e biznesit objektivi i té cilit
gshté gé té mbajé aktivet financiare pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale. Shitjet e tjera para
maturimit, jo té lidhura me aktivitetet e administrimit t& rrezikut té kredisg, jané gjithashtu né pérputhje me
modelin e biznesit objektivi i té cilit éshté gé té mbajé aktivet financiare pér té mbledhur flukse monetare
kontraktuale, me kusht gé ato té jené té rralla ose té paréndésishme né vleré, si individualisht dhe né térisi.
Kompania vleréson réndésing e transaksioneve té shitjes qé nga fillimi | aktivitetit t& saj t& shitjes, Modeli |
biznesit “mbajtur pér t& mbledhur flukse monelare kontraktuale dhe pér té shitur® nénkupton gé mjetet jand
mbajtur per té mbledhur flukset e mjeteve monetare, por shitja Eshté gjithashtu pjesé integrale pér arritjen e
objektivit t& modelit t& biznesit, si¢ janE menaxhimi i nevojave té likuiditetit, arritja e njé kthimi t& caktuar ose
peérputhja e kohézgjatjes sé aseteve financiare me kohg&zgjatjen e detyrimeve qé financojné kéto asete.

Gjaté kalimit né SNRF 9, kempania identifikoi se:
= Rreziget kryesore t& modelit té biznesit jané né pérputhje me modelin "mbajtur pér t& mbledhur
flukse monetare kontraktuale” me fokus né rrezikun e kredisé, Asnjé peshé nuk jepet pér cmimin ose
rrezikun e vierés sé drejté;

* Deri mé tani nuk ka pasur asnjé shitje aktivit financiar. Shitjet do té ndodhin vetém né pérgjigje té
perkeqgésimit té rrezikut té kredisé nga pala tjetér, gé rezulton nga shkeljet e kritereve té brendshme
té rrezikut té kredisé. KEto shitje do t& ishin né pérputhje me modelin “mbajtur pér 1& mbledhur flukse
monetare kontraktuale®. Njé shitje pér shkak t& plotésimit t& nevojave té likuiditetit do té ishte
rastésore. Prandaj, modeli i biznesit gé lidhet me Llogarité e Arkétueshme konsiderohet té jeté
“mbajtur pér té mbledhur flukse monetare konlraktuale®.

Vlergsimi nése flukset e mjeteve monetare jané vetém pagesa principall dhe interesit {"VPPI%)

Pércaktimi nése flukset e mjeteve monetare t& njg aktivi financiar jané vetEm pagesa principali dhe interesi
kérkon gjykim.

Teé arkétueshmet tregtare té Kompanisé pérfshijné njé fluks (& vetém té parasé, pagesén e shumés gé rezulton
nga njé transaksion né fushén e zbatimit té SNRF 15, gé konsiderohet t& jeté principali. Rrjedhimisht, flukset
monetare gé rrjedhin nga té arkétueshmet plotésojné testin VPPl té pagesave té principalit dhe interesit
pavarésisht se pérbéresi | interesit éshté zero.

Matjet humbjeve te parashikuara té kredisé

Niveli i humbjeve nga zhvlerésimi llogaritet pér llogarité e arkétueshme té matura me koston e amortizuar,
Megeniése té arketueshmet tregtare nuk pérmbajné njé komponent té réndésishém financimi, niveli i
humbjeve do té llogaritet bazuar né humbjet e pritshme té kreditit. SNRF % lejon pérdorimin e njé matricé
provizionesh né té cilén llogariten kostot e zhvlerésimit pér llogarité e arkétueshme t& vietra ose té vonuara.

Gjykime dhe vieresime mbi efektel e pandemisé né parimet e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shgipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t& larté mbi
shtrirjen e saj né kohén e lEshimit 1& kétyre pasgyrave financiare. 5i pasojé, menaxhimi nuk Eshté né gjendje
té vlerésojé me siguri dhe t& sigurojé njé vierésim sasior té& ndikimit t& mundshém t& késaj pandemie né
kompani. Ndérsa masal kufizuese vazhdejné, volumi i shitjeve, fluksi | parasg, (zhvlerésimi i aktiveve,
inventari, vlera e drejté, etj.) dhe fitimi mund t& ndikohen, Sidogofté, né datén e kétyre pasgyrave financiare,
kompania po operon, vazhdon t8 pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon 18
zhatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasgyrave financiare.
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Shénime mbi pasqyrat linanciare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

feferai né LEK pérvegse kur Eshté shprehur ndryshel

&, AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Pajisie Punime per  Asete me Dera  Aklive ne
Toka, iroje Makineri Mpete informatiks ambiento Financiare perodarim
dhe terrene Mdertesa dhe Pajisie  transporti dhe zyre me gira Autnem {IFRS 14} Té tera Tatali
Kosto
Gjendia i 1 janar 2018 FISAT0441  1ATLTISON0 356,071,298 IWIVANT ITIAEAANE 11373RAI0 6. T8 THD IIET A8 1,330,204 877
Shiesa 148,374,200 145654300 37,040,178 3057857 021,824 - 201,188,800 . 00437081
Pakisima - (59,322 (636,578} 1118665 - - . - 11,062, 543)
Gienda me 31 dhjeter 2008 1,084, 794,641 1B18,569.360 394732154 IZI4BATE  1TR.O0BSTY 113732830 44,974,580 = IRINT.EH 3,709,589.475
Shiesa 19,875,750 106418402 193870 19,725 11306397 - - ABO2TISID 4078787 S40,009.212
_Pakizm . - - {2,445 408) . - - - - (2469.408)

Gjendja mé 31 dhjator 2019 1LI0L670,391  1922987,762 413 ATOATS ANERTEI 190.3RE07T0  11RTILEI0 &6,934,500 ABD.271.530 44B444H & I0E949, 279
Amartizimi § akurmelwar
Gyandya me 1 janar 2018 - 1350114480 133004,135 15123481 7H294,378 15278485 ESTT.400 1970975 15323824
Amertizim| | vt - TEBOZAST  4TAFIHAL 353234 21.861.981 5536307 4,497,458 1458107 145 580,554
Pabisi - 132,403 732523 - - = - . 1345324
Gieedia mit 31 dhjetor 2018 - MAMETAT 1B05TEERE 18422872 100,156,337 20817074 13,271,148 7,379,082 554,539,052
Amortizam | it B2EN0081  39.400E3S 2,975,579 LR 5,685,541 H7ILAET BRIV 1ATERIS 2I9.814,108
Pahgsi . . (1,907,943 - s z - = (1.909.743)
Gendja mé 31 dhjetar 2019 294,737,004 19577432 19.480,508  11BALE598 26500715 20,003,835 82211126 9,085007 THIALE IS
Visra nete koatabal
Gjendja mi 31 dhjetar 2018 1,084, 794,541 1,604 852,615 214,154,558 13925604 7933434 92715754 19,643,432 32,008,579 3,156,050,423

mé 31 2% 1,104,670,391 1,524, 260,758 193,893,453 11,110,285 11927472 687229115 26,930,745 398,060,404 34,437,441 3,554, 508.044




KASTRATI SH.P.K

Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

&. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE (VAZHDIM)

Mg 31 dhjetor 2019. toka dhe ndértesat me njé vlergé kontabél neto prej 1,104,670,391 LEK (31 dhjetor 2018:
1,084,794,641 LEK ) dhe 1,624,250,758 LEK (31 dhjetor 2018: 1,604,452,420 LEK) respektivisht, jané vendosur
si kolateral né favor té bankave vendase pér kredi dhe forma té tjera financimi té Shogerisé ose dhe té paléve

L€ lidhura.

Drejtimi nuk ka identifikuar ndonjé tregues & zhvlerésimit mbi aktivet afatgjata té Shoqérisé. Pér shkak té
rritjes sé& pérfitueshmérisé sé Shogerisé dhe té faktit se shumica e pikave t# shitjes jané té reja, nuk éshig

njohur asnjé zhvlerésim mbi aktivet afatgjata materiale né kéto pasgyra financiare.

7. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE

Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2018
Shilesa

AAIM

54,439,856

Gjendja me 31 dhjetor 2018
Shtesa
Pakésime

54,439,856
1,103,850

Gjendja mé 31 dhjetor 2019

Amortizimi
Gjendja mé 1 janar 2018
Amortizimi i vitit

55,543,706

30,543,902
5,112,608

Gjendja mé 31 dhjetor 2018
Amaortizimi i vitit

35,656,510
4,718,833

Gjendja mé 31 dhjetor 2019

40,375,343

Gjendja neto mé 31 dhjetor 2018
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2019

18,783,344
15,168,363

Aktivet afatgjata jomateriale pérfagesojng sisteme dhe programe me jetégjatiési té pércaktuar.

8.  PARAPAGIME PER AKTIVE

Parapagimet mE 31 dhjetor 2019 né shumén 5,848,271 LEK (31 dhjetor 2018: 5,927,574 LEK) pérfagésojné
parapagimet e béra furnitoréve pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale si: toka, ndértesa e pika karburanti

dhe aklive afatgjata materiale té tjera.

9. AKTIVE AFATGJATA TE TJERA

Aktive afatgjata té tjera mé 31 dhjetor 2019 ne vlerén 50,000 Lek (2018 :0) pérfageson vlerén kuotés sié
bleré né shogerine ASALE. shpk. Kuota e Shogerise perfageson 50% pjesmarrje ne kapitalin e ASALB. shpk.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vleral né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

10. INVENTARE

Inventarét mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Karburant pér shitje 521,525,606 528,572,821
Inventaré & tjeré pér shitje 95,013,490 92,191,726
616,539,096 620,764,547

Inventaré té tjeré pér shitje pérb&hen kryesisht nga mallrat pér shitje gé ndodhen né marketet, baret dhe né
restorantet e Shogérisé.

11. LLOGARITE ARKETUESHME NGA KLIENTE

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si né vijim;

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té arkétueshme nga klienté 1.894.660,255 1.412,734130
Provigjion pér borxhin e keg (281,156,779) (240.306,779)
1,615,503,477 1,172,427,351

Llogarité e arkétueshme pérfshijné té arkétueshmet nga klientét pér shitjen e karburantit dhe produkteve t&
tjera nga aktiviteti kryesor | Shogérisé. LEvizja né provigjionin pér borxhin e keg deri mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018 paragitet si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjendja mé 1 janar 240,306,779 27747124
Kaorrigjime pér efekt té SNRF 9 - 204,379,655
Gjendja né fillim e perllogaritur ne perputhje me
SNRF 9 240,306,779 232.126,779
Zhvlerésimi pér vitin 40,850,000 8,180,000
Gjendja mé 31 dhjetor 281,154,779 240,306,779

12. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA

Liogari té arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

TEé arkétueshme nga palé té treta 302,759,266 116,075,877
TVSH e rimbursueshme (pagueshme) - 25,591,605
Parapagime per furnitoret 129,809,754 130.040,B14
Parapagime te ndryshme 1,799,599 2,673,078
434,368,619 274,381,374

Té arkétueshme nga palé té treta né 31 dhjetor 2019 pérfagéson ndihmé afatshkurtér me t& drejté kthimi ndaj
paléve té treta.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyral financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vierat né LEK pérvegse kur eshié shprehur ndryshe)

13. MJETE MONETARE NE ARKE DHE BANKE

Mijete monetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Para né bankgé 8283731 109,104,511
Para né arke 54,369 872 70,400,050
137,207,183 179,506,561

14, KAPITALI

Mé 31 dhjetor 2019 aksionari | vetém i Shogérisé éshté Z. Shefget Kastrati, Kapitali i regjistruar | Shogérisé
mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 8shté 544,367,000 LEK me 544,367 aksione me vieré nominale prej 1,000 secila.

15. REZERVA

Rezerva ligjore t& krijuara nga Shogéria deri mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 kané njé vleré prej 1,908,648 LEK.
Rezervat e tjera jané krijuar nga Shogéria dhe nuk jan# t& delyrueshme dhe nuk duhen kensideruar si rezerva
ligiore. Rezervat e tjera té Krijuara nga Shogéria deri me 31 dhjetor 2019 kané njé vierg prej 2,407,098.199
LEK (31 dhjetor 2018: 1,944,178,632 LEK).

16. HUA BANKARE DHE TE TJERA

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Hua Bankare 341,167,930 459,611,603
Qira financiare mjete transporti 11,674,957 19.6146,830
352,842,887 479,228,433

NE 11 néntor 2014 Shogéria ka marré njé kredi nga njé banké tregtare lokale pér shumén principale prej
3,000,000 EURD pér té financuar blerjen e njé prone. Kredia afatgjaté ka normé interesi variabél | cili
rishikohet ¢do vit. Gjithashiu ne dhjetor te 2017 Shogeria ka marre nje financim me afat shlyerje 7 vite prej
1,500,000 EURO per blerjen e nje pike karburanti.

Qira financiare pérfagésojné detyrimin pér gira financiare t&é marré pér blerjen e disa automjeteve té
Shogérisé.
Hua dhe kredité e tjera me afat mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané ndaré sipas maturitetit t& mbetur
si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Afatgjaté 231,552,978 356,825,999
Afatshkurtér 121,289,909 122,402,434
352,842,887 479,228,433

23



KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvecse kur 8shté shprehur ndryshe)

17. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Furnitoré pér karburant dhe té tjera 569.278.206 873,784,143
Aktive afatgjata materiale dhe té tjera 188,642,835 278,680,033
757,921,041 1.152,464,176

Llpgarité e pagueshme pérbéhen kryesisht nga té pagueshme ndaj furnitoréve pér blerjen e karburantit dhe
nénprodukteve, blerjen e akliveve fikse dhe balancave L& tjera gé lidhen me aktivitetin treglar t& Shogériseé.

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2018 jané ndareé sipas pritshmérisé sé shlyerjes si
né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Afatgjaté - -
Afatshkurtér 757.921.041 1,152,4564,176
757,921,041 1.152,464,176

18. TE ARDHURA TE SHTYRA

Té ardhura té shtyra pérfagésojné balancén e marré paradhgénie nga klientét pér shitjen e karburantit me
tollon. Shogéria ka pritshméri ti realizojé kéto tollona né njé hark kohor jo mé té gjaté se 12 muaj pas fundit
té witit.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura t shtyra 997,768,900 668,580,937
997,768,900 668,580,937

19. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Logari té pagueshme té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 9,982,334 9,178,749
Tatim mbi t& ardhurat personale 1,862,132 1,405,075
Divident te pagueshem 70,338,332 127,500,000
Detyrime té tjera 573,295 498,178
TVYSH e pagueshme 38,084,709 =
120,530,802 138,582,002
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KASTRATI SH.P.K
Shé&nime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshel

20. TE ARDHURA

Té ardhurat pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané gjeneruar nga aktivitetet si mé
poshté:

P&r vitin e mbyllur Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shitja e karburantit 15,776179.21% 15,561,990.685
Komisionet e shérbimit 2,172,057 -
Aktivitete té tjera 702,379,688 556,074,563

16,478,730,964 14,118,0465,248

Komisionet e shérbimit jané komisione shitjeje t& pérfituara né bazé & kontratave L& furnizimit me karburant.
Té ardhurat nga aktivitete té tjera pérfagésojni pérfitime nga marketel gé gjendjen né pikat e sh&rbimit, bare,
restarante el],

21. KOSTO E MALLIT TE SHITUR

Kosto e mallit té shitur pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Kosto e karburantit t& shitur 13,700,758,610 13,929,855,101
Kosto nga aktivitete te tjera 519,745,439 413,614,011
14,220,504,049 14,343,270,112

Kosto t8 tjera pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 né vieré 519,745,439 LEK (2018: 413,414,011 LEK)
perfagésojné kosto & tjera direkte, koston e produkteve L& shitur nga marketet né pikat e shérbimit, bare,
restorante etj.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyral financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fvierat né LEK pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

22. SHPENZIME ADMINISTRATIVE DHE OPERATIVE

Shpenzimet administrative dhe operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018
detajohet si mé poshte:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime personeli 489,068,014 £43,589,515
Amortizimi 244,601,459 170,693,162
(era - 89.020,51%
Shpenzime energji, uje, karburant te tjera 43,253,197 76,687,373
Mirémbaijtja dhe riparimi 78,758,337 54,103,051
Shpenzime per bonus klienteve 66,157.557 66,509,134
Taksa L& ndryshme 29514074 346,784,659
Shpenzime pér kontroll teknik 11,256,482 10,706,944
Shpenzime marketing dhe promocioni 13,584,858 34,288,903
Sigurime dhe shpenzime € lidhura me lo 12,438 B44 10,477,937
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 17,832,534 11,791,808
Shpenzime profesionale 4,695,328 4,128,659
Veshje pune, materiale per punonjesit 14,787,303 21,075,114
Shpenzime transporti dhe te ngjashme 4,352,030 3,928,534
Shpenzime té tjera administrative 114,761,884 58,413,388

1.146,861,939 1.092,198,700

Shpenime té tjera administrative pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 me vleré 114,761,884 LEK (2018:
58,413,388 LEK) pérfagésojné shpenzime pér riparime t& vogla, materiale konsumi dhe pastrimi, kanceleri,
tollona leter, karta pér klientét, letra pér kasat fiskale, dieta per personelin, memorje fiskale dhe t& tjera
shpenzime & natyrave té ndryshme.

Sherbimet e dhenies se sigurise dhe auditim nga shogeria Mazars per vitin 2019 eshte ne vlere 961,904 Lek,
23. SHPENZIME FINANCIARE, NETO

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Hurmbje neto nga kurset e kémbimit (491,545) (34,626,383)
Shpenzime interesi neto 23,252,735 15,832,067
Komisione dhe tarifa bankare 6,597,575 5,700,620

29,358,745 (13,093.694)
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KASTRATI SH.P.K

Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{wlerat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

24, SHPENZIME TE TJERA, NETO

Shpenzimet té tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Donacione 48,862,500 1,695,120
Gjoba dhe penalitete 11,348,247 4,236,552
Shpenzime t& tjera 2,035,907 978,925
Te ardhura nga shitja e aktiveve 192,935 (1462,4680)

62,459,589 6,747,917

25.  TATIM FITIMI

Shpenzimi pér tatim fitimin

Shpenzimi pér tatim fitimin pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 201% dhe 31 dhjetor 2018 &shté pérllogaritur si

ne vijim:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Par vitin e mbyllur
mé 31 dhjetar 2018

Fitimi para tatimit 978,696,642 680,762,215
Diferenca té pérkohshme pér t& cilat nuk éshié
njohur tatim i shtyré: 30,315.142 8,180,000
Provigjion pér borxhin e keq 40,850,000 8,180,000
Rikthim per SNRF 16 {10,534,858)
Total shpenzime té& panjohura 11,368,247 70,745,686
Bonuse dhene klienteve - 66,509,134
Gjoba dhe penalitete 11,358,247 4,236,552
Fitimi para latimit
(pérfshiré shpenzimel e panjohura) 1.020,380.031 759,687,901
Humbje fiskale e mbartur - -
Tatim Ffitimi @15% 153,057,006 113,953,185
825,639,637 566,809,030
Pozicioni | té dreftave/(detyrimeve) pér tatim fitimin detajohet si mé poshté:
2019 2018
Gjendja mé 1 janar 26,558,555 15,335,791
Paguar gjaté vitit 130,379,242 125,175,949
Shpenzimi vitit (153,057,005) (113,953,185)
Gjendja mé 31 dhjetor 3,880,792 24,558,655
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{vlerat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

26. HUA ME PALET E LIDHURA

Huaté me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua paléve té treta 12,532,815 42,719,147
12,532,815 42,719,147

27. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA
Palé té lidhura me Shogéring konsiderohen:

{a) Individé ose anétaré & aférm L& familjes 58 tyre té cilét: (i) zol&rojné kontroll mbi Shogériné individualisht
ose bashkarisht; (i) kané influencé té konsiderueshme mbi veprimtaring e Shogérisé; ose (iii) jang anétaré 1
manaxhimit kryesor té Shogérise.

(b} entitete pér t& cilét plotésohet njé nga kushtet: (i) entiteti dhe Shogéria jané anétaré té té njjtit grup; (i)
njéra nga entitetet éshté njé filial ose investim i njé pale t& treté; (iii) t& dy entitetet jané investim nga e njéjta
palé e tretg; (iv) njé entitet @shté investim i njé pale té trete dhe ky i fundit éshte filial i tij; (v) entiteti shté njg
plan pérfitim pas-punésimit pér t& mirén e t& punésuarve e Shogérisé ose njé entiteti i lidhur me Shogérine;
(vi) entiteti kontrollohet ose ka kontroil t& pérbashkét nga njé individ g& pérmbush kriterin (a); dhe (vii] nje
individ sipas kriterit (a), (i) g& ka influencé mbi entitetin ose &shté anétar i manaxhimit kryesor té Shogérisé.

27.1 Veprime né lidhje me aktivitetin

Gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018. shogéria ka pasur veprime me palé té lidhura
pér aktivitetin e saj si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Blerje mallrash dhe/ose shérbimesh:
Shogéri né pronési t& aksionarit té vetém 15,451,519,922 15,877.8B45,206
Shogéri ku aksionari | vetém ka kontroll 15,885,264 14,273,913
Shogéri té tjera té lidhura 15,790,697 15,040,828
15,483,195,887 15,907,159.947
Shitje mallrash dhefose shérbimesh:
Shogéri né pronési 1@ aksionarit té vetém 1,206,093,693 681,325,219
Shogéri ku aksionari i vetém ka kontroll 54,920,219 47,815,203
Shogéri té tjera té lidhura 22,712,758 37,102,940
1,285.726.667 766,243,362

Shitje mallrash dhe/ose shérbimesh ndaj paléve té lidhura jané béré me ¢mimet gé Shogéria zbaton me palé
t& treta duke bEré zbritje né varésl té volumeve dhe produkleve.

Blerjet jané béEré me ¢mimet e tregul t& zbritura kéto pér té reflektuar cilésing e produkteve si dhe
marrédhénien e biznesit mes paléve.
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(vierat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

27. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA (VAZHDIM)

Tepricat e mbetura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 me palé t lidhura té Shogérisé jané detajuar si
né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogari té arkétueshme:
Shogéri né pronési té aksionarit té vetém 233,572,514 132,474,196
Shogéri ku aksionari i vet&m ka kontroll 41,208,354 76,266,722
Shogéri t& tjera té lidhura 47,238,347 32,061,848
342,019,237 240,802,766
Llogari té pagueshme:
Shogéri né pronési L& aksionarit té vetém 214,493 114,639,908
Shogéri ku aksionari i vetém ka kontroll - 22,167,430
Shagéri 1€ tjera té lidhura 11,915,468 153,996
12,129,961 136,941,334

Vlerat e mbetura né fund t& vitil, do t& shlyen pErkatésisht sipas natyrés. Né lidhje me kéto viera nuk ka garanci
t& marra ose & dhéna.
27.2 Kompensime ndaj manaxhimit

Kompensimet ndaj drejtoréve dhe manaxhimit kryesor té Shogérisé gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2019
dhe 31 dhjetor 2018 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Pérfitime afatshkurtra 1,732,700 1,740,000
1,732,700 1,740,000
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KASTRATI SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

fvlerat né LEK pérvegse kur éshle shprehur ndryshe)

28.  MANAXHIMI | RISKUT FINANCIAR

Risku financiar pérfshin riskun e tregut (riskun ndaj kurseve t& kEmbimit dhe normave té interesit), riskun e
kreditimit dhe riskun e likuiditetit. Manaxherét e riskut t& Shogérisé monitorojné né ményré té vazhdueshme
dhe manaxhojné ekspozimin ndaj riskut financiar gé& lidhet me wveprimtaring e Shogérisé népérmjet
raportimeve té brendshme, analizave té ekspozimit sipas rastit et].

28.1 Manaxhimi i riskut té tregut
(i}  Manaxhimi i riskut ndaj kurseve té kembimit
Shogéria gjaté aktivitetit té saj kryen veprime 1€ limituara né monedha & huaja, pér rrjedhojé, Shogéria nuk

éshté e ekspozuar ndjeshém ndaj riskut té ndryshimit té kurseve té kémbimit. Vlera e mbetur mé 31 dhjetor
2019 dhe 2018 e aktiveve dhe detyrimeve monetare té Shogérisé né valuté jané si né vijim:

Aktive monetare Detyrime monetare
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
LEK 2,027,878,261 1,520,057.664 1,750,341,%4 1.572,608,313
EUR 176,669,089 176,669,089 863,255,784 B63,255,784
uso 4,793,807 4,793,807 2,991,449 2,991,449
2,209,341,157 1,701,520,562 2,616,58%,176 2,438,B55,548

(il  Manaxhimi i riskul 1& normave té interesit

Shogéria ekspozohel ndaj riskut gé lidhel me normat e interesil pér instrumentat financiare té borxhit té cilat
mbartin interes. Shogéria e manaxhon ké&té risk duke mbajtur njé proporcion té arsyeshém midis
instrumentave té borxhit me interes fiks dhe atyre variab@l.

Pér shkak se, termat kontraktuale té instrumentave financiare té borxhit kané interesa dysheme té aplikuara,
nése normat e tregut do t€ rriteshin me 0.5 pike, ndérkoh& g& variablat e tjere do té mbeteshin té
pandryshuara, kjo rritje nuk do té kishte asnjé ndikim material né rezultatin e Shogérisé pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018.

Ekspozimi dhe ndjeshméria gé ka Shogéria ndaj ndryshimit t& normave té interestit ka réné si rezultat | rénies
sé vlerave té mbetura té kredive me interes variabgl,

28.2 Manaxhimi i riskut té kreditimit

Risku i kreditimit i referohet riskut gé ka Shogéria nése njé palé e treté né& pamundési L& shlyerjes sé
detyrimeve i shkakton asaj njé humbje financiare.

Llogarité e arkétueshme pérb&hen nga njé numér i konsiderueshem klientésh g& veprojng né industri té
ndryshme. Né& menyré té vazhdueshme Shogéria bén vierésim té masés sé kreditimeve ndaj klientéve dhe
sipas rastit mban dhe garanci pér vlerén e furnizimeve. Shogéria nuk Eshté e ekspozuar ndaj njé klienti né
vecanti.
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28.3 Manaxhimi i riskut té likuiditetit

Shogéria e manaxhon riskun e likuiditetit duke mbajtur njé nivel té mjaftueshém rezervash, limitesh bankare
pér kredi dhe instrumenta financiare té tjeré, duke moniloruar vazhdimisht parashikimet dhe flukset aktuale
té parasé si dhe duke pérputhur maturimin e aseteve dhe detyrimeve t& saj financiare.

Shogéria ka financuar aktivitetin e saj népérmjet kontributit t& aksionarit ose flukseve maonetare té gjeneruara
nga aktiviteti. Si rezultat i késaj, Shogéria nuk éshté e ekspozuar ndjeshém ndaj rrezikut t& kredisé.

Tabela né vijim detajon maturimin e pritshém té aktiveve financiare jo derivativé té Shogérisé.
NE ményre qé té kuptohet ekspozimi ndaj riskut té likuiditetit t& Shogérisé, meq# likuiditetet manaxhohen
duke marré efektin neto mes aktiveve dhe detyrimeve financiare, tabela éshté krijuar duke zbritur nga aktivel

financiare vlerén e detyrimeve financiare dhe duke marré né konsideraté ¢do loj interesi g8 do té
fitohej/paguhej sipas termave kontraktuale pér ato aktive dhe detyrime.
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28.3 Manaxhimi | riskut t8 Ukuiditetit (vazhdim)

Wdarja sipas maturimit 1 pritshém @ aktiveve dhe detyrimeve monetare tié Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 Eshité si mé poshie, Kjo ndarje, aty ku nuk ka

terma & pircakivar pagese apo arkétimi, Bshié péreakivar sipas gjvkimit 1 manaxhimil.

Aktive monetare
Para né arké dhe banki

Liogari te arkétueshme dhe 18 tera

Parapagim | tatim fitimi
Hua paleve te treta
Parapagimet per aktive
Aktive té tiera

Total

Detyrime monetare
Llagart 18 paguashme
Hua dhe kredi 1@ tiera
Ti# ardhura té shtyra
Detyrime L@ 1jera alatshkurtra

Total

Ekzpozimi
Efekti kumulativ

M pak se 1-3 3 muaj 1-5
1 muaj muaj deri 1 vit vite Totali
137,207,183 - = - 137,207,183
726,976,565 565,426,217 373,100,455 - 1,615,503,477
3,880,792 - - - 3,880,792
- - 12.532.815 - 12,532,815
- 5848371 - - 5,848,271
36,197,385 72,394,770 325,776,464 = 434,368,619
04,261,925 643,649,258 641,409,974 - 2,209.341,157
341,064,648 265,272,364 151,584,209 - 757,921,061
40,788,783 40,788,783 &0,78E,763 418,002,085 740,368,633
B3.147,408 166,294,817 T4B,324,675 - 97,768,900
6,263,740 1,356,780 112,910,082 - 120,530,802
471,264,399 473,712 944 1,053,409,749 618,002,085 2,614,589.176
432,997,526 169,956,314 (392,199,775} (61B.002,085)
432,997.526 602,953,841 210,754,066 (407.248,019)
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28.3 Manaxhimi i riskut té Uikuiditetit (vazhdim)}

Ndarja sipas maturimit ti pritshim 18 aktiveve dhe detyrimeve monetare t Shogérisi mé 31 dhjetor 2018 #shiE si mé poshté:

Aktive monetare
Para né arke dhe banké

Liogari te arkétueshme dhe té tjera

Parapagim | tatim fitimi
Hua paleve te treta
Parapagimet per aktive
Aktive 18 thera

Total

Detyrime monetare
Liogar| té pagueshme
Hua dhe kredi t# tiera
T@ ardhura té shtyra
Datyrime 18 tigra alatshkurira

Total

Ekzporimi
Efekti kumulativ

ME pak se 1-3 3 muaj 1-5
1 muaj muaj deri 1 vit vite Totali
179,506,541 - . - 179,504,561
577,592,308 410,349,573 234,485,470 z 1,172,427,351
24,558,555 - - - 24,558,555
. - 2,719,147 - 42,119,147
- 5927674 - - 5,927,574
22,865,115 45,730,229 205,786,030 - 274,381,374
756,522,539 442,007,374 482 990,647 - 1,701,520,562
518,608,879 403,847,828 230,770,188 . 1,153,226,895
40,788,783 40,788,783 40,788,783 356,842,085 79,278,634
55,715,078 111,430,154 501,435,703 - &48,580,937
6,263,740 4,818,262 127,500,000 = 138,562,002
421,374,480 540,885,029 900,496,674 356,862,085 2.439,618,268

135,144,059 {98,877,653) (417,504,027) (354,842,085)

135,146,059 36,268,406 (381,235,621} (738,097, 704)
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29. Angazhime dhe pasiguri
Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
keto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto
L& saj.

30. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Mé 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin (COVID-19) njé pandemi. Ndérsa
situata €shté ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen e saj né
kohén e léshimit té kétyre pasgyrave financiare. Menaxhimi pret gé volumi i shitjeve, fluksi i parasé,
(zhvlerésimii aktiveve, inventari, vlera e drejté, etj..) dhe fitimi mund t& ndikohen. Impakti financiar do té njihet
nga Kompania gjaté vitit 2020. Menaxhimi do té vazhdojé té monitorojé ndikimin e mundshém dhe do té
ndérmarré té gjitha hapat e mundshém pér té lehtésuar ¢do efekt. Menaxhimi e konsideron kété pandemi si
njé ngjarje qé nuk rregullohet pas datés sé raportimit dhe e ka shpalosur né shénimet shpjeguese té
pasqyrave financiare. Efektet mbi bazén e vijimésisé né pérgatitjen e pasgyrave financiare jané shpalosur né
shénimin 5 té kétyre pasqyrave financiare.

Pas datés sé pasqyrave financiare, nuk ka pasur ngjarje pér té cilat t& nevojiten rregullime né& pasgyrat
financiare té Shogérisé.
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